
МАРИЙ ЭЛ РЕСПУБЛИКЫСЕ 

ШЕРНУР МУНИЦИПАЛ КУНДЕМ 

АДМИНИСТРАЦИЙЫН 

ТУНЫКТЫМО ДА САМЫРЫК-

ВЛАКЫН ПАШАШТ ШОТЫШТО 

ПӦЛКАЖЕ 

425450, МЭР, Советский урем, 87, Шернур 

поселко, 

Тел: (83633) 9-73-64, 9-76-03, факс:9-77-36 

E-mail:sernuroo@mail.ru 

ОКПО  02121765,  ОГРН  1021201449818 

ИНН/КПП 1212001946/121201001 

ОТДЕЛ ОБРАЗОВАНИЯ И ПО ДЕЛАМ 

МОЛОДЕЖИ АДМИНИСТРАЦИИ 

СЕРНУРСКОГО 

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

РЕСПУБЛИКИ МАРИЙ ЭЛ 

425450, РМЭ, п.Сернур, ул. Советская, 87, 

Тел: (83633) 9-73-64, 9-76-03, 

факс:9-77-36 

E-mail:sernuroo@mail.ru 

ОКПО  02121765,  ОГРН  1021201449818 

ИНН/КПП 1212001946/121201001 

 

П Р И К А З 

 

от  03 ноября 2022 г. № 225    

 

 

 

Об итогах школьного этапа  

всероссийской олимпиады школьников 

 

 

 

На основании протоколов предметных жюри школьного этапа 

всероссийской олимпиады школьников приказываю: 

1. Определить победителями и призерами школьного этапа 

всероссийской олимпиады школьников следующих обучающихся 

общеобразовательных школ района  

№ 
п/п 

ФИО 
обучающегося 

Название ОУ Кла
сс 

Предмет  Статус Учитель-наставник 

1 Иванов Всеволод   МОУ «Сернурская 

СШ №2» 

9 астрономия победитель Онучина В.И. 

2 Конаков Михаил   МОУ «Кукнурская 

СОШ» 

10 астрономия призёр Алметьева Н.А. 

3 Куклин Станислав   МОУ «Сернурская 

СОШ №1»  

11 астрономия призёр Липатникова Г.В. 

4 Мустаев  Дмитрий    МОУ «Сернурская 

СОШ №1» 

11 астрономия призёр Липатникова Г.В. 

5 Ворончихин 

Александр   

МОУ «Сернурская 

СШ №2» 

5 география победитель Москвина М.И. 

6 Шкалин Матвей   МОУ «Сернурская 

СШ №2» 

5 география призёр Москвина М.И. 

7 Швалев Максим   МОУ «Казанская 
СОШ» 

5 география призёр Горохова Н.М. 

8 Элембаев 

Дмитрий 

МОУ «Сернурская 

СШ №2» 

5 география призёр Москвина М.И. 

9 Зорин Максим МОУ «Сернурская 

СШ №2» 

5 география призёр Москвина М.И. 

10 Шабалина Арина МОУ «Сернурская 

СШ №2» 

5 география призёр Москвина М.И. 

11 Губина Полина МОУ «Сернурская 6 география победитель Липатникова Г.В. 



СОШ №1» 

12 Веткина 

Анастасия 

МОУ «Сернурская 

СОШ №1» 

6 география призёр Липатникова Г.В. 

13 Ершова Арина МОУ «Сернурская 

СОШ №1» 

6 география призёр Липатникова Г.В. 

14 Капитонова 

Елизавета 

МОУ «Казанская 

СОШ» 

6 география призёр Горохова Н.М. 

15 Куклин Илья МОУ«Мустаевская 

СОШ» 

6 география призёр Макаров И.Г. 

16 Андреев Даниил МОУ «Кукнурская 

СОШ» 

6 география призёр Почаев Н.Н. 

17 Манаков Никита МОУ«Зашижемская 

СОШ» 

7 география победитель Лапина В.Е. 

18 Зорин Николай МОУ«Зашижемская 

СОШ» 

7 география призёр Лапина В.Е. 

19 Андреев Артемий МОУ «Сернурская 

СОШ №1» 

7 география призёр Липатникова Г.В. 

20 Созонов 
Константин 

МОУ «Калеевская 
ООШ» 

7 география призёр Мухачева С.В. 

21 Симонова Дарья   МОУ «Сернурская 

СОШ №1» 

7 география призёр Липатникова Г.В. 

22 Медведев 

Александр   

МОУ «Мустаевская 

СОШ» 

7 география призёр Макаров И.Г. 

23 Иванисов Роман   МОУ«Марисолинск

ая СОШ» 

7 география призёр Марченков А.С. 

24 Ямбаршев Андрей   МОУ «Сернурская 

СОШ №1» 

7 география призёр Липатникова Г.В. 

25 Тетерин Никита   МОУ «Калеевская 

ООШ» 

7 география призёр Мухачева С.В. 

26 Бусыгина Алиса   МОУ «Лажъяльская 

СОШ» 

7 география призёр Смородинова А.Н. 

27 Иванов Всеволод   МОУ «Сернурская 

СШ №2» 

8 география победитель Москвина М.И. 

28 Соловьева 

Анастасия 

МОУ«Зашижемская 

СОШ» 

8 география призер Лапина В.Е. 

29 Муралов Даниил   МОУ «Сернурская 

СШ №2» 

8 география призёр Москвина М.И. 

30 Пустынников 

Игнатий 

МОУ «Сернурская 

СШ №2» 

8 география призёр Москвина М.И. 

31 Рукавишников 
Василий 

МОУ «Сернурская 
СОШ №1» 

8 география призёр Липатникова Г.В. 

32 Журавлев 

Константин 

МОУ «Сернурская 

СШ №2» 

8 география призёр Москвина М.И. 

33 Чендемерова 

Софья 

МОУ «Сернурская 

СШ №2» 

8 география призёр Москвина М.И. 

34 Иванова Ульяна МОУ «Сернурская 

СОШ №1» 

9 география победитель Липатникова Г.В. 

35 Калугина Дарья МОУ «Сернурская 

СОШ №1» 

9 география призёр Липатникова Г.В. 

36 Элембаев Валерий МОУ «Кукнурская 

СОШ» 

9 география призёр Почаев Н.Н. 

37 Созонов 

Александр 

МОУ «Калеевская 

ООШ» 

9 география призёр Соловьев В.В. 

38 Тойшева Лаура МОУ «Сернурская 

СОШ №1» 

9 география призёр Липатникова Г.В. 

39 Петров Ростислав  МОУ «Сернурская 

СОШ №1» 

9 география призёр Липатникова Г.В. 

40 Соловьева 

Анастасия 

МОУ «Сернурская 

СОШ №1» 

9 география призёр Липатникова Г.В. 

41 Кузнецова Юлия МОУ«Марисолинск

ая СОШ» 

9 география призёр Марченков А.С. 

42 Мустаев Ярослав МОУ «Мустаевская 
СОШ» 

9 география призёр Макаров И.Г. 



43 Андреев Вадим МОУ «Сернурская 

СШ №2» 

9 география призёр Казакова Э.И. 

44 Рукавишников 

Фёдор 

МОУ «Сернурская 

СОШ №1» 

9 география призёр Липатникова Г.В. 

45 Макаров Павел МОУ«Марисолинск

ая СОШ» 

9 География призёр Марченков А.С. 

46 Вайшев Никита МОУ«Марисолинск

ая СОШ» 

10 география победитель Марченков А.С. 

47 Воронцова 

Аделина  

МОУ «Сернурская 

СОШ №1» 

10 география призёр Липатникова Г.В. 

48 Семенова 

Анастасия 

МОУ «Сернурская 

СОШ №1» 

10 география призёр Липатникова Г.В. 

49 Пегашев Алексей МОУ«Зашижемская 

СОШ» 

10 география призёр Лапина В.Е. 

50 Андреев Егор МОУ«Зашижемская 

СОШ» 

10 география победитель Лапина В.Е. 

51 Чурикова Марина МОУ «Сернурская 
СОШ №1» 

6 немецкий 
язык 

победитель Токтарова В.П. 

52 Бирюков Илья МОУ «Сернурская 

СОШ №1» 

7 немецкий 

язык 

победитель Токтарова В.П. 

53 Бурков Родион МОУ «Сернурская 

СОШ №1» 

7 немецкий 

язык 

победитель Токтарова В.П. 

54 Нодиров Марсель   МОУ «Сернурская 

СОШ №1» 

9 немецкий 

язык 

победитель Токтарова В.П. 

55 Иванова Ульяна МОУ «Сернурская 

СОШ №1» 

9 немецкий 

язык 

призёр Токтарова В.П. 

56 Кужнуров 

Владислав 

МОУ «Сернурская 

СОШ №1» 

9 немецкий 

язык 

призёр Токтарова В.П. 

57 Мустаева Любовь  МОУ «Сернурская 

СОШ №1» 

11 немецкий 

язык 

победитель Токтарова В.П. 

58 Васеева Валерия МОУ «Сернурская 

СШ №2» 

5 физическая 

культура 

победитель Лазарев А.А. 

59 Муралова Милена  МОУ «Сернурская 

СШ №2» 

5 физическая 

культура 

призёр Лазарев А.А. 

60 Очиева Кристина МОУ «Сернурская 

СШ №2» 

5 физическая 

культура 

призёр Лазарев А.А. 

61 Таныгин 

Александр 

МОУ «Сернурская 

СШ №2» 

5 физическая 

культура 

победитель Лазарев А.А. 

62 Вершинин 
Валерий 

МОУ «Сернурская 
СШ №2» 

5 физическая 
культура 

призёр Лазарев А.А. 

63 Шулепова 

Виктория 

МОУ «Сернурская 

СШ №2» 

6 физическая 

культура 

победитель Вершинин Д.А. 

64 Чендемерова 

Ксения 

МОУ «Кукнурская 

СОШ» 

6 физическая 

культура 

призёр Чепаков Е.М. 

65 Конакова Карина МОУ «Кукнурская 

СОШ» 

6 физическая 

культура 

призёр Чепаков Е.М. 

66 Русинова Алёна МОУ «Кукнурская 

СОШ» 

6 физическая 

культура 

призёр Чепаков Е.М. 

67 Максимов Илья МОУ «Сернурская 

СШ №2» 

6 физическая 

культура 

победитель Вершинин Д.А. 

68 Кучергин Даниил МОУ «Кукнурская 

СОШ» 

6 физическая 

культура 

призёр Чепаков Е.М. 

69 Муралов Богдан МОУ «Кукнурская 

СОШ» 

6 физическая 

культура 

призёр Чепаков Е.М. 

70 Бусыгина Алиса МОУ «Лажъяльская 

СОШ» 

7 физическая 

культура 

победитель Вшивцев Р.А. 

71 Мамева Кира МОУ «Сернурская 

СШ №2» 

7 физическая 

культура 

призёр Вершинин Д.А. 

72 Иванова 

Анастасия 

МОУ «Сернурская 

СШ №2» 

7 физическая 

культура 

призёр Вершинин Д.А. 

73 Пидалина Дарина МОУ «Кукнурская 
СОШ» 

7 физическая 
культура 

призёр Чепаков Е.М. 

74 Алгаев Максим МОУ «Кукнурская 7 физическая победитель Чепаков Е.М. 



СОШ» культура 

75 Макаров Артём МОУ «Сернурская 

СШ №2» 

7 физическая 

культура 

призёр Вершинин Д.А. 

76 Андреев Даниил МОУ «Кукнурская 

СОШ» 

7 физическая 

культура 

призёр Чепаков Е.М. 

77 Иванисов Роман МОУ«Марисолинск

ая СОШ» 

7 физическая 

культура 

призёр Петухов П.А. 

78 Мамева Регина МОУ«Шудумарская 

ООШ» 

8 физическая 

культура 

победитель Рыбаков Н.А. 

79 Бармина Дарья МОУ «Кукнурская 

СОШ» 

8 физическая 

культура 

призёр Чепаков Е.М. 

80 Алексеева Арина МОУ «Кукнурская 

СОШ» 

8 физическая 

культура 

призёр Чепаков Е.М. 

81 Сидоркина Ксения МОУ«Марисолинск

ая СОШ» 

8 физическая 

культура 
призёр Петухов П.А. 

82 Петухов Данила МОУ«Шудумарская 

ООШ» 

8 физическая 

культура 

победитель Рыбаков Н.А. 

83 Панин Никита МОУ«Нижнекугене
рская ООШ» 

8 физическая 
культура 

призёр Бердников В.В. 

84 Шабдаров 

Алексей 

МОУ«Марисолинск

ая СОШ» 

8 физическая 

культура 
призёр Петухов П.А. 

85 Шабдаров Илья МОУ«Марисолинск

ая СОШ» 

8 физическая 

культура 
призёр Петухов П.А. 

86 Шабдаров Никита МОУ«Марисолинск

ая СОШ» 

8 физическая 

культура 
призёр Петухов П.А. 

87 Шарабуева Ксения МОУ«Шудумарская 

ООШ» 

9 физическая 

культура 
победитель Рыбаков Н.А. 

88 Ямбаршева Яна МОУ«Нижнекугене

рская ООШ» 

9 физическая 

культура 
призёр Бердников В.В. 

89 Кочакова 

Виктория 

МОУ«Куприяновск

ая ООШ» 

9 физическая 

культура 
призёр Смоленцев В.Л. 

90 Шабдарова Елена МОУ «Сернурская 

СШ №2» 

9 физическая 

культура 
призёр Лазарев А.А. 

91 Терентьев Артем МОУ«Марисолинск

ая СОШ» 

9 физическая 

культура 
победитель Петухов П.А. 

92 Актуганов Роман МОУ «Кукнурская 

СОШ» 

9 физическая 

культура 
призёр Чепаков Е.М. 

93 Павлова Анна МОУ«Марисолинск

ая СОШ» 

10 физическая 

культура 
победитель Петухов П.А. 

94 Мочаева Ксения МОУ«Марисолинск
ая СОШ» 

10 физическая 
культура 

призёр Петухов П.А. 

95 Шкалин Максим МОУ «Сернурская 

СШ №2» 

10 физическая 

культура 
победитель Лазарев А.А. 

96 Охотников 

Дмитрий 

МОУ«Марисолинск

ая СОШ» 

10 физическая 

культура 
призёр Петухов П.А. 

97 Жуков Александр МОУ «Кукнурская 

СОШ» 

10 физическая 

культура 
призёр Чепаков Е.М. 

98 Пидалина Анна МОУ «Кукнурская 

СОШ» 

11 физическая 

культура 
победитель Чепаков Е.М. 

99 Корткова Марина МОУ «Кукнурская 

СОШ» 

11 физическая 

культура 
 призёр Чепаков Е.М. 

100 Конаков Марат МОУ «Кукнурская 

СОШ» 

11 физическая 

культура 
победитель Чепаков Е.М. 

101 Малинин Егор МОУ «Сернурская 

СШ №2» 

11 физическая 

культура 
призёр Вершинин Д.А. 

102 Петухова София МОУ «Сернурская 

СШ №2» 

7 МХК победитель Васильева О.В. 

103 Иванов Всеволод МОУ «Сернурская 

СШ №2» 

8 МХК победитель Иванова С.Н. 

104 Веткина Виктория МОУ «Сернурская 

СШ №2» 

10 МХК победитель Васильева О.В. 

105 Севрюгина Арина МОУ «Сернурская 
СШ №2» 

11 МХК победитель Васильева О.В. 



106 Яковлев Кирилл МОУ «Сернурская 

СОШ №1» 

5 английский 

язык 

победитель Шиляева Л.М. 

107 Шургин 

Александр 

МОУ «Сернурская 

СОШ №1» 

5 английский 

язык 

призёр Шиляева Л.М. 

108 Скворцов Савва МОУ«Марисолинск

ая СОШ» 

5 английский 

язык 

призёр Семёнова З.И. 

109 Ермолов Артём МОУ«Куприяновск

ая ООШ» 

5 английский 

язык 

призёр Иванова Т.И. 

110 Андреев Тимофей МОУ «Сернурская 

СОШ №1» 

5 английский 

язык 

призёр РукавишниковаА.А. 

111 Киткаева Полина МОУ «Кукнурская 

СОШ» 

6 английский 

язык 

победитель Почаева Л.Н. 

112 Глазырин Матвей МОУ «Сернурская 

СШ №2» 

6 английский 

язык 

призёр Ямбаршева Е.Н. 

113 Лучков Рустам МОУ«Нижнекугене

рская ООШ» 

6 английский 

язык 

призёр Гусева Е.В. 

114 Николаева Юлита МОУ «Лажъяльская 
СОШ» 

6 английский 
язык 

призёр Волкова Е.И. 

115 Муралов Богдан МОУ «Кукнурская 

СОШ» 

6 английский 

язык 
призёр Почаева Л.Н. 

116 Шабалин Илья МОУ«Марисолинск

ая СОШ» 

6 английский 

язык 
призёр Семёнова З.И. 

117 Чендемерова 

Ксения 

МОУ «Кукнурская 

СОШ» 

6 английский 

язык 
призёр Почаева Л.Н. 

118 Березина 

Александра 

МОУ «Сернурская 

СОШ №1» 

7 английский 

язык 
победитель РукавишниковаА.А. 

119 Рябий Дарья МОУ «Сернурская 

СОШ №1» 

7 английский 

язык 
призёр РукавишниковаА.А. 

120 Федоров Максим МОУ «Сернурская 

СОШ №1» 

7 английский 

язык 
призёр Горохова О.В. 

121 Пирогова Анна МОУ «Сернурская 

СОШ №1» 

7 английский 

язык 
призёр Горохова О.В. 

122 Пирогов Данил МОУ «Сернурская 

СОШ №1» 

7 английский 

язык 
Призёр Горохова О.В. 

123 Андреев Даниил МОУ «Кукнурская 

СОШ» 

7 английский 

язык 
Призёр Почаева Л.Н. 

124 Яндыбаева 

Татьяна 

МОУ «Сернурская 

СОШ №1» 

7 английский 

язык 
призёр Горохова О.В. 

125 Мошкина Кира МОУ «Казанская 
СОШ» 

7 английский 
язык 

призер Войкина О.И. 

126   Муралов Даниил МОУ «Сернурская 

СШ №2» 

8  английский 

язык 
 победитель  Аклина Н.В. 

127 Семенов Евгений МОУ «Сернурская 

СОШ №1» 

8 английский 

язык 
призер Шиляева Л.М. 

128 Глушков Илья МОУ «Сернурская 

СОШ №1» 

8 английский 

язык 
призер Шиляева Л.М. 

129 Лебедева Юлия МОУ «Сернурская 

СШ №2» 

8  английский 

язык 
призёр Петухова Н.В. 

130 Лаптева Софья МОУ «Казанская 

СОШ» 

8 английский 

язык 
призер Войкина О.И. 

131 Березина 

Александра 

МОУ «Сернурская 

СОШ №1» 

8 английский 

язык 
призер Шиляева Л.М. 

132 Ямбулатова 

Анастасия 

МОУ «Казанская 

СОШ» 

8 английский 

язык 
призер Войкина О.И. 

133 Созонов 

Александр 

МОУ «Калеевская 

СОШ» 

9 английский 

язык 
победитель Кузнецова И.В. 

134 Рукавишников 

Федор 

МОУ «Сернурская 

СОШ №1» 

9 английский 

язык 
призер РукавишниковаА.А. 

135 Григорьева 

Екатерина 

МОУ «Сернурская 

СШ №2» 

9 английский 

язык 
призер Аклина Н.В. 

136 Лазарева Ева МОУ «Сернурская 
СШ №2» 

9 английский 
язык 

призер Аклина Н.В. 

137 Мочаева Ксения МОУ«Марисолинск 10 английский победитель Семенова З.И. 



ая СОШ» язык 
138 Ямбулатова 

Татьяна 

МОУ «Кукнурская 

СОШ» 

10 английский 

язык 
призёр Почаева Л.Н. 

139 Терентьев Кирилл МОУ«Зашижемская 

СОШ» 

10 английский 

язык 
призер Соловьева С.А. 

140 Чемеков Кирилл МОУ«Марисолинск

ая СОШ» 

11 английский 

язык 
победитель Семенова З.И. 

141 Волкова Ирина МОУ «Лажъяльская 

СОШ» 

11 английский 

язык 
призер Волкова Е.И. 

142 Овечкина Полина МОУ «Лажъяльская 

СОШ» 

11 английский 

язык 
призер Волкова Е.И. 

143 Иванов Всеволод МОУ «Сернурская 

СШ №2» 

8 химия победитель Иванова Е.Н. 

144 Созонов 

Александр 

МОУ «калеевская 

ООШ» 

9 химия  призёр Мухачева С.В. 

145 Эшембаева 

Валерия 

МОУ «Сернурская 

СОШ №1» 

9 химия призёр Юневич Т.Г. 

146 Куклин Илья МОУ «Мустаевская 
СОШ» 

6 экология победитель Макаров И.Г. 

147 Медведев 

Александр 

МОУ «Мустаевская 

СОШ» 

7 экология победитель Макаров И.Г. 

148 Смоленцев 

Евгений 

МОУ «Сернурская 

СОШ №1» 

7 экология призёр Юневич Т.Г. 

149 Камышева Дина МОУ «Сернурская 

СОШ №1» 

8 экология победитель Заболотских И.А. 

150 Лебедева Анна МОУ «Сернурская 

СОШ №1» 
8 экология призёр Заболотских И.А. 

151 Лежнина 

Анастасия 

МОУ «Сернурская 

СОШ №1» 
8 экология призёр Заболотских И.А. 

152 Швалева Юлия МОУ «Сернурская 
СОШ №1» 

8 экология призёр Заболотских И.А. 

153 Мустаев Ярослав МОУ «Мустаевская 

СОШ» 

9 экология победитель Макаров И.Г. 

154 Иванов Всеволод МОУ «Сернурская 

СШ №2» 

9 экология победитель Иванова Е.Н. 

155 Горохова Марина МОУ «Сернурская 

СОШ №1» 

10 экология победитель Заболотских И.А. 

156 Фонарева Мария МОУ «Сернурская 

СОШ №1» 

10 экология призёр Заболотских И.А. 

157 Мустаева Любовь МОУ «Сернурская 

СОШ №1» 

11 экология победитель Заболотских И.А. 

158 Петухов Лев МОУ «Казанская 

СОШ» 

4 русский язык победитель  Смоленцева Т.Г. 

159 Селюнин Сергей МОУ «Калеевская 

ООШ» 

4 русский язык призёр Черезова Н.В. 

160 Медведева Анна МОУ «Мустаевская 

СОШ» 

4 русский язык призёр Медведева Г.П. 

161 Медведев Егор МОУ «Мустаевская 

СОШ» 

4 русский язык призёр Медведева Г.П. 

162 Ямбаршев 

Ярослав 

МОУ«Нижнекугене

рская ООШ» 

4 русский язык призёр Петухова Р.Г. 

163 Лукиянова Анна МОУ «Мустаевская 
СОШ» 

4 русский язык призёр Медведева Г.П 

164 Рыбаков Кирилл МОУ «Сернурская 

СОШ №1» 

4 русский язык призёр Глушкова С.А. 

165 Байков Илья МОУ «Мустаевская 

СОШ» 

4 русский язык призёр Медведева Г.П 

166 Асланова 

Александра 

МОУ «Сернурская 

СШ №2» 

4 русский язык призёр Шулепова С.А. 

167 Зорина Лиана МОУ «Мустаевская 

СОШ» 

4 русский язык призёр Медведева Г.П 

168 Емельянова Елена МОУ «Сернурская 4 русский язык призёр Юрьева М.В. 



СШ №2» 

169 Мамаев Роман МОУ «Сернурская 

СОШ №1» 

4 русский язык призёр Яковлева Л.В. 

170 Горинова 

Александра 

МОУ «Кукнурская 

СОШ» 

4 русский язык призёр Таныгина Д.В. 

171 Аканаева 

Виктория 

МОУ «Сернурская 

СШ №2» 

4 русский язык призёр Шулепова С.А. 

172 Шабалина 

Варвара 

МОУ«Нижнекугене

рская ООШ» 

4 русский язык призёр Петухова Р.Г. 

173 Конышева Вера МОУ «Мустаевская 

СОШ» 

5 русский язык победитель Медведева Н.Г. 

174 Еромолов Артём МОУ«Куприяновск

ая ООШ» 

5 русский язык победитель Антропова З.И. 

175 Шкалин Матвей МОУ «Сернурская 

СШ №2» 

5 русский язык призёр Яндулова Н.С. 

176 Очиева Кристина МОУ «Сернурская 

СШ №2» 

5 русский язык призёр Яндулова Н.С. 

177 Федоров 
Константин 

МОУ«Куприяновск
ая ООШ» 

5 русский язык призёр Антропова З.И. 

178 Овечкин Кирилл МОУ«Куприяновск

ая ООШ» 

5 русский язык призёр Антропова З.И. 

179 Павлов Артём МОУ«Куприяновск

ая ООШ» 

5 русский язык призёр Антропова З.И. 

180 Сапаркин 

Станислав 

МОУ«Куприяновск

ая ООШ» 

5 русский язык призёр Антропова З.И. 

181 Капитонова 

Елизавета 

МОУ «Казанская 

СОШ» 

6 русский язык победитель Домнина Е.В. 

182 Чендемерова 

Ксения 

МОУ «Кукнурская 

СОШ» 

6 русский язык призёр Тойшева И.И. 

183 Николаева Юлита МОУ «Лажъяльская 

СОШ» 

6 русский язык призёр Горохова Г.А. 

184 Рукавишникова 

Анна 

МОУ «Сернурская 

СОШ №1» 

6 русский язык призёр Сырейщикова Л.М. 

185 Эбраев Максим МОУ«Куприяновск

ая ООШ» 

6 русский язык призёр Антропова З.И. 

186 Богданова Ксения МОУ«Куприяновск

ая ООШ» 

6 русский язык призёр Антропова З.И. 

187 Лукиянова 

Дарьяна 

МОУ «Мустаевская 

СОШ» 

6 русский язык призёр Медведева Л.И. 

188 Веткина 
Анастасия 

МОУ «Сернурская 
СОШ №1» 

6 русский язык призёр Сырейщикова Л.М. 

189 Шабалин Илья МОУ«Марисолинск

ая СОШ» 

6 русский язык призёр Максимова С.М. 

190 Агапова Полина МОУ «Сернурская 

СШ №2» 
6 русский язык призёр Лапина Г.Н. 

191 Глазырин Матвей МОУ «Сернурская 

СШ №2» 
6 русский язык призёр Лапина Г.Н. 

192 Мошкина Кира МОУ «Казанская 

СОШ» 

 7 русский язык победитель Кардаильская Н.А. 

193 Медведев 

Александр 

МОУ «Мустаевская 

СОШ» 

7 русский язык призёр Медведева Л.И. 

194 Петухов Валентин МОУ«Шудумарская 

ООШ» 

7 русский язык призёр Афанасьева С.Н. 

195 Фёдоров Маким МОУ «Сернурская 

СОШ №1» 

7 русский язык призёр Афанасьева Н.С. 

196 Капитонова Дарья МОУ «Казанская 

СОШ» 
7 русский язык призёр Кардаильская Н.А. 

197 Попова Анастасия МОУ «Казанская 

СОШ» 
7 русский язык призёр Кардаильская Н.А. 

198 Овечкина Елена МОУ «Лажъяльская 

СОШ» 

7 русский язык призёр Горохова Г.А. 

199 Мамаева Ксения МОУ «Казанская 7 русский язык призёр Кардаильская Н.А. 



СОШ» 

200 Яндулова Юлия МОУ «Казанская 

СОШ» 
7 русский язык призёр Кардаильская Н.А. 

201 Вершинина 
Анфиса 

МОУ «Сернурская 
СОШ №1» 

7 русский язык призёр Гребнева О.В. 

202 Онучина Анна МОУ «Сернурская 

СШ №2» 
7 русский язык призёр Глушкова Г.В. 

203 Мамева Кира МОУ «Сернурская 

СШ №2» 
7 русский язык призёр Глушкова Г.В. 

204 Бармина Дарья МОУ «Кукнурская 

СОШ» 

8 русский язык победитель Ялтаева Н.Л. 

205 Мамаева Регина МОУ«Шудумарская 

ООШ» 

8 русский язык призёр Афанасьева С.Н. 

206 Алексеева Арина МОУ «Кукнурская 

СОШ» 

8 русский язык призёр Ялтаева Н.Л. 

207 Мамаева 

Екатерина 

МОУ«Шудумарская 

ООШ» 

8 русский язык призёр Афанасьева С.Н. 

208 Богданова 

Кристина 

МОУ«Куприяновск

ая ООШ» 

8 русский язык призёр Булыгина Т.Р. 

209 Швалева Юлия  МОУ «Сернурская 

СОШ №1» 

8 русский язык призёр Лаптева Е.Е. 

210 Шарнина Татьяна МОУ «Сернурская 

СШ №2» 

8 русский язык призёр Чапурина И.И. 

211 Григорьев Илья МОУ«Марисолинск

ая СОШ» 

8 русский язык призёр Петухова С.В. 

212 Лежнина 

Анастасия 

МОУ «Сернурская 

СОШ №1» 

8 русский язык призёр Лаптева Е.Е. 

213 Симонова 

Дильнара 

МОУ «Сернурская 

СШ №2» 

8 русский язык призёр Чапурина И.И. 

214 Капитонова 
Анастасия 

МОУ «Казанская 
СОШ» 

9 русский язык победитель Кардаильская Н.А. 

215 Лазарева Ева МОУ «Сернурская 

СШ №2» 

9 русский язык призёр Глушкова Г.В. 

216 Антропова Элина МОУ «Лажъяльская 

СОШ» 

9 русский язык призёр Веткина И.Н. 

217 Пидалина 

Екатерина 

МОУ «Казанская 

СОШ» 

9 русский язык призёр Кардаильская Н.А. 

218 Кандиано Анна МОУ «Сернурская 

СОШ №1» 

9 русский язык призёр Сырейщикова Л.М. 

219 Алексеева 

Валерия 

МОУ «Казанская 

СОШ» 

9 русский язык призёр Кардаильская Н.А. 

220 Мустаев Ярослав МОУ «Мустаевская 

СОШ» 

9 русский язык призёр Медведева Л.И. 

221 Петухова Дарья МОУ «Сернурская 

СШ №2» 

10 русский язык победитель Лапина Г.Н. 

222 Чимаева Ольга МОУ «Сернурская 

СШ №2» 

10 русский язык призёр Лапина Г.Н. 

223 Токтарова Елена МОУ «Сернурская 

СШ №2» 

10 русский язык призёр Лапина Г.Н. 

224 Пегашев Алексей МОУ«Зашижемская 

СОШ» 

10 русский язык призёр Лежнина М.М. 

225 Гусева Наталья МОУ «Сернурская 
СШ №2» 

11 русский язык победитель Яндулова Н.С. 

226 Короткова Мария МОУ «Кукнурская 

СОШ» 

11 русский язык призёр Алмаматова Л.И. 

227 Мустаева Любовь МОУ «Сернурская 

СОШ №1» 

11 русский язык призёр Гребнева О.В. 

228 Помыткин 

Ярослав 

МОУ «Сернурская 

СШ №2» 

7 физика призёр Онучина В.И. 

229 Шамков Андрей МОУ «Сернурская 

СОШ №1» 

7 физика призёр Казанцева Е.В. 



230 Иванов Всеволод МОУ «Сернурская 

СШ №2» 

8 физика победитель Онучина В.И. 

231 Щелгачев Егор МОУ «Сернурская 

СШ №2» 

8 физика призёр Онучина В.И. 

232 Муралов Даниил МОУ «Сернурская 

СШ №2» 

8 физика призёр Онучина В.И. 

233 Конаков Даниил МОУ «Кукнурская 

СОШ» 

8 физика призёр Алметьева Н.А. 

234 Шкалин Максим МОУ «Сернурская 

СШ №2» 

10 физика победитель Онучина В.И. 

235 Куракина Дарья МОУ «Сернурская 

СОШ №1» 

10 физика призёр Казанцева Е.В. 

236 Соловьев Антон МОУ «Сернурская 

СШ №2» 

10 физика призёр Онучина В.И. 

237 Вайшев Никита МОУ«Марисолинск

ая СОШ» 

10 физика призёр Сидоркина Ю.В. 

238 Иванов Кирилл МОУ «Сернурская 
СШ №2» 

10 физика призёр Онучина В.И. 

239 Чемешев Илья МОУ «Сернурская 

СШ №2» 

11 физика призёр Онучина В.И. 

240 Шабалина 

Виктория 

МОУ «Сернурская 

СШ №2» 

9  право победитель Лоскутова Л.А. 

241 Антонова 

Анастасия 

МОУ «Сернурская 

СШ №2» 

9 право призёр Лоскутова Л.А. 

242 Конаков Дмитрий МОУ «Сернурская 

СШ №2» 

9 право призёр Лоскутова Л.А. 

243 Максимова Инесса МОУ «Сернурская 

СШ №2» 

9 право призёр Лоскутова Л.А. 

244 Михеева Ангелина МОУ «Сернурская 

СШ №2» 

9 право призёр Лоскутова Л.А. 

245 Шкалин Максим МОУ «Сернурская 

СШ №2» 
10 право победитель Очиева Е.Е. 

246 Веткина Виктория МОУ «Сернурская 

СШ №2» 
10 право призёр Очиева Е.Е. 

247 Вайшева 

Александра 

МОУ «Сернурская 

СШ №2» 
11 право призёр Лоскутова Л.А. 

248 Конышева Вера МОУ «Мустаевская 

СОШ» 

5 литература победитель Медведева Н.Г. 

249 Тюлюпова 

Аделина 

МОУ «Лажъяльская 

СОШ» 

5 литература призёр Веткина И.Н. 

250 Сапаркин 

Станистлав 

МОУ«Куприяновск

ая ООШ» 

5 литература призёр Антропова З.И. 

251 Таныгин Захар МОУ «Казанская 

СОШ» 

5 литература призёр Пайбаршева С.М. 

252 Зорин Макисм МОУ «Сернурская 

СШ №2» 

5 литература призёр Киткаева А.Г. 

253 Ермолов Артем МОУ«Куприяновск

ая ООШ» 

5 литература призёр Антропова З.И. 

254 Веткина 

Анастасия 

МОУ «Сернурская 

СОШ №1» 

6 литература победитель Сырейщикова Л.М. 

255 Ершова Арина МОУ «Сернурская 

СОШ №1» 

6 литература призёр Лаптева Е.Е. 

256 Фонарева Диана МОУ «Сернурская 

СОШ №1» 

6 литература призёр Лаптева Е.Е. 

257 Рукавишникова 

Анна 

МОУ «Сернурская 

СОШ №1» 

6 литература призёр Сырейщикова Л.М. 

258 Капитонова 

Елизавета 

МОУ «Казанская 

СОШ» 

6 литература призёр Пайбаршева С.М. 

259 Лукиянова 

Дарьяна 

МОУ «Мустаевская 

СОШ» 

6 литература призёр Медведева Н.Г. 

260 Адиганов Антон МОУ «Мустаевская 

СОШ» 

6 литература призёр Медведева Н.Г. 



261 Мошкина Кира МОУ «Казанская 

СОШ» 

7 литература победитель Кардаильская Н.А. 

262 Капитонова Дарья МОУ «Казанская 

СОШ» 

7 литература призёр Кардаильская Н.А. 

263 Манаков Никита МОУ«Зашижемская 

СОШ» 

7 литература призёр Лежнина М.М. 

264 Рябий Дарья МОУ «Сернурская 

СОШ №1» 

7 литература призёр Сырейщикова Л.М. 

265 Овечкина Елена МОУ «Лажъяльская 

СОШ» 

7 литература призёр Горохова Г.А. 

266 Медведев 

Александр 

МОУ «Мустаевская 

СОШ» 

7 литература призёр Медведева Л.И. 

267 Федоров Максим МОУ «Сернурская 

СОШ №1» 

7 литература призёр Афанасьева Н.С. 

268 Цингалова 

Милана 

МОУ «Сернурская 

СШ №2» 

7 литература призёр Глушкова Г.В. 

269 Павлов Максим МОУ «Сернурская 
СОШ №1» 

7 литература призёр Гребнева О.В. 

270 Ямбулатова 

Валерия 

МОУ «Сернурская 

СШ №2» 

8 литература победитель Чапурина И.И. 

271 Лаптева Софья МОУ «Казанская 

СОШ» 

8 литература призёр Кардаильская Н.А. 

272 Швалева Юлия МОУ «Сернурская 

СОШ №1» 

8 литература призёр Лаптева Е.Е. 

273 Пустынников 

Игнатий 

МОУ «Сернурская 

СШ №2» 

8 литература призёр Чапурина И.И. 

274 Лебедева Анна МОУ «Сернурская 

СОШ №1» 

8 литература призёр Лаптева Е.Е. 

275 Алексеева Арина МОУ «Кукнурская 

СОШ» 

8 литература призёр Ялтаева Н.Л. 

276 Губайдуллина 

Камилла 

МОУ «Кукнурская 

СОШ» 

8 литература призёр Ялтаева Н.Л. 

277 Пидалина 

Екатерина 

МОУ «Казанская 

СОШ» 

9 литература победитель Кардаильская Н.А. 

278 Капитонова 

Анастасия 

МОУ «Казанская 

СОШ» 

9 литература призёр Кардаильская Н.А. 

279 Кандиано Анна МОУ «Сернурская 

СОШ №1» 

9 литература призёр Сырейщикова Л.М. 

280 Соловьева 
Анастасия 

МОУ «Сернурская 
СОШ №1» 

9 литература призёр Афанасьева Н.С. 

281 Кочакова 

Виктория 

МОУ«Куприяновск

ая ООШ» 

9 литература призёр Антропова З.И. 

282 Абрамова 

Паулина 

МОУ «Сернурская 

СОШ №1» 

10 литература победитель Афанасьева Н.С. 

283 Токтарова Елена МОУ «Сернурская 

СШ №2» 
10 литература призёр Лапина Г.Н. 

284 Петухова Дарья МОУ «Сернурская 

СШ №2» 
10 литература призёр Лапина Г.Н. 

285 Чимаева Ольга МОУ «Сернурская 

СШ №2» 
10 литература призёр Лапина Г.Н. 

286 Домнина 

Екатерина 

МОУ «Казанская 

СОШ» 

11 литература победитель Кардаильская Н.А. 

287 Овечкина Полина МОУ «Лажъяльская 

СОШ» 

11 литература призёр Веткина И.Н. 

288 Нестеренко Федор МОУ «Сернурская 

СОШ №1» 

5 биология победитель Марьина Т.Н. 

289 Дмитриев Артем МОУ «Сернурская 

СШ №2» 

5 биология призёр Окунева В.Н. 

290 Евдокимов Павел МОУ «Сернурская 

СШ №2» 

5 биология призёр Окунева В.Н. 

291 Глухов Савелий МОУ «Сернурская 

СШ №2» 

6 биология победитель Окунева В.Н. 



292 Пьянкова Евгения МОУ «Сернурская 

СШ №2» 

6 биология призёр Окунева В.Н. 

293 Шабалин Илья МОУ«Марисолинск

ая СОШ» 

6 биология призёр Бурда В.Д. 

294 Агапова Полина МОУ «Сернурская 

СШ №2» 

6 биология призёр Окунева В.Н. 

295 Абрамова Анна МОУ «Лажъяльская 

СОШ» 

6 биология призёр Смородинова А.Н. 

296 Николаева Юлита МОУ «Лажъяльская 

СОШ» 

6 биология призёр Смородинова А.Н. 

297 Веткина 

Анастасия 

МОУ «Сернурская 

СОШ №1» 

6 биология призёр Юневич Т.Г. 

298 Алгаев Максим МОУ «Кукнурская 

СОШ» 

7 биология победитель Виноградова Г.Я. 

299 Иванов Егор МОУ «Сернурская 

СШ №2» 
7 биология призёр Окунева В.Н. 

300 Исаков Егор МОУ «Сернурская 

СШ №2» 
7 биология призёр Окунева В.Н. 

301 Сергеев Роман МОУ «Сернурская 

СШ №2» 

7 биология призёр Окунева В.Н. 

302 Волков 

Константин 

МОУ «Лажъяльская 

СОШ» 

7 биология призёр Смородинова А.Н. 

303 Овечкина Елена МОУ «Лажъяльская 

СОШ» 

7 биология призёр Смородинова А.Н. 

304 Иванов Всеволод МОУ «Сернурская 

СШ №2» 

8 биология победитель Иванова Е.Н. 

305 Ямбулатова 

Анастасия 

МОУ «Казанская 

СОШ» 

8 биология призёр Капитонова О.Б. 

306 Лежнина 
Анастасия 

МОУ «Сернурская 
СОШ №1» 

8 биология призёр Заболотских И.А. 

307 Мамаева Мария МОУ «Сернурская 

СОШ №1» 
8 биология призёр Заболотских И.А. 

308 Камышева Дина МОУ «Сернурская 

СОШ №1» 
8 биология призёр Заболотских И.А. 

309 Лебедева Анна МОУ «Сернурская 

СОШ №1» 
8 биология призёр Заболотских И.А. 

310 Алгаева Арина МОУ «Кукнурская 

СОШ» 

9 биология победитель Виноградова Г.Я. 

311 Андреев Вадим МОУ «Сернурская 

СШ №2» 

9 биология призёр Окунева В.Н. 

312 Шабдарова Елена МОУ «Сернурская 

СШ №2» 

9 биология призёр Окунева В.Н. 

313 Кандиано Анна МОУ «Сернурская 

СОШ №1» 

9 биология призёр Юневич Т.Г. 

314 Петухова Ариадна МОУ «Сернурская 
СШ №2» 

9 биология призёр Окунева В.Н. 

315 Максимова Елена МОУ«Марисолинск

ая СОШ» 
10 биология победитель Бурда В.Д. 

316 Соловьев Рафаил МОУ«Марисолинск

ая СОШ» 
10 биология призёр Бурда В.Д. 

317 Ешеева Диана МОУ«Марисолинск

ая СОШ» 
10 биология призёр Бурда В.Д. 

318 Мустаева Любовь МОУ «Сернурская 

СОШ №1» 

11 биология призёр Заболотских И.А. 

319 Овечкина Полина МОУ «Лажъяльская 

СОШ» 

11 биология призёр Смородинова А.Н. 

320 Степанов Илья МОУ «Сернурская 

СШ №2» 

4 математика победитель Юрьева М.В. 

321 Васильев Давид МОУ«Куприяновск

ая ООШ» 

4 математика призёр Мурзина Л.А. 



322 Губин Кирилл МОУ «Сернурская 

СОШ №1» 

4 математика призёр Яковлева Л.В. 

323 Смоленцев Роман МОУ «Сернурская 

СШ №2» 

4 математика призёр Шулепова С.А. 

324 Малинина 

Варвара 

МОУ «Сернурская 

СШ №2» 

4 математика призёр Юрьева М.В. 

325 Элембаев Артем МОУ «Сернурская 

СШ №2» 

4 математика призёр Шулепова С.А. 

326 Байков Илья МОУ «Мустаевская 

СОШ» 

4 математика призёр Медведева Г.П. 

327 Медведев Егор МОУ «Мустаевская 

СОШ» 

4 математика призёр Медведева Г.П. 

328 Веткин Родион МОУ «Сернурская 

СОШ №1» 

4 математика призёр Яковлева Л.В. 

329 Шалагин Иван МОУ «Сернурская 

СОШ №1» 

4 математика призёр Яковлева Л.В. 

330 Соловьев 
Константин 

  МОУ «Сернурская 
СОШ №1» 

4 математика призёр Ямбаршева Л.И. 

331 Рыбаков Кирилл МОУ «Сернурская 

СОШ №1» 

4 математика призёр Глушкова С.А. 

332 Аканаева 

Виктория 

МОУ «Сернурская 

СШ №2» 

4 математика призёр Шулепова С.А. 

333 Философова 

Валерия 

МОУ «Сернурская 

СШ №2» 

4 математика призёр Казакова Э.И. 

334 Михайлов 

Александр 

МОУ «Сернурская 

СШ №2» 

4 математика призёр Юрьева М.В. 

335 Ельтемерова Анна МОУ «Сернурская 

СШ №2» 

4 математика призёр Шулепова С.А. 

336 Мустаева Юлиана МОУ «Сернурская 

СШ №2» 

4 математика призёр Казакова Э.И. 

337 Шкалин Матвей МОУ «Сернурская 

СШ №2» 

5 математика победитель Кузьминых А.В. 

338 Липатников Иван МОУ «Сернурская 

СШ №2» 

5 математика призёр Кузьминых А.В. 

339 Петров Александр МОУ«Зашижемская

СОШ» 

5 математика призёр Сидоркина Р.Л. 

340 Свинина Ксения МОУ «Сернурская 

СШ №2» 

6 математика победитель Ельтемерова Е.М. 

341 Казанцев 
Александр 

МОУ «Сернурская 
СОШ №1» 

6 математика призёр Журавлева Н.В. 

342 Лучков Рустам МОУ«Нижнекугене

рская ООШ» 

6 математика призёр Анисимова О.М. 

343 Сидоров Тимофей МОУ «Сернурская 

СШ №2» 

6 математика призёр Ельтемерова Е.М. 

344 Иванов Дмитрий МОУ «Сернурская 

СШ №2» 

6 математика призёр Ельтемерова Е.М. 

345 Веткина 

Анастасия 

МОУ «Сернурская 

СОШ №1» 

6 математика призёр Журавлева Н.В. 

346 Фонарева Диана МОУ «Сернурская 

СОШ №1» 

6 математика призёр Иванова Э.Н. 

347 Мамаев Даниил МОУ«Марисолинск

ая СОШ» 

6 математика призёр Савинова З.Г. 

348 Абрамова Анна МОУ «Лажъяльская 

СОШ» 

6 математика призёр Веткина О.Е. 

349 Николаева Юлита МОУ «Лажъяльская 

СОШ» 

6 математика призёр Веткина О.Е. 

350 Лежнина Марина МОУ «Сернурская 

СШ №2» 

6 математика призёр Ельтемерова Е.М. 

351 Шулепова 

Виктория 

МОУ «Сернурская 

СШ №2» 

6 математика призёр Ельтемерова Е.М. 

352 Агапова Полина МОУ «Сернурская 
СШ №2» 

6 математика призёр Ельтемерова Е.М. 



353 Чендемерова 

Ксения 

МОУ «Кукнурская 

СОШ» 

6 математика призёр Конаков С.Н. 

354 Молотов Андрей МОУ «Сернурская 

СШ №2» 

7 математика победитель Кузьминых А.В. 

355 Иванов Егор МОУ «Сернурская 

СШ №2» 

7 математика победитель Кузьминых А.В. 

356 Еманаева 

Виктория 

МОУ «Сернурская 

СШ №2» 

7 математика победитель Кузьминых А.В. 

357 Бирюков Илья МОУ «Сернурская 

СОШ №1» 

7 математика призёр Казанцева Е.В. 

358 Петухов Валентин МОУ«Шудумарская 

ООШ» 

7 математика призёр Рыбакова Л.Б. 

359 Четкарева Ксения МОУ «Кукнурская 

СОШ» 

7 математика призёр Конаков С.Н. 

360 Гречкосеева 

Ангелина 

МОУ «Кукнурская 

СОШ» 

7 математика призёр Конаков С.Н. 

361 Бирюкова  
Юлиана 

МОУ Зашижемская 
СОШ» 

7 математика призёр Загайнова Л.Н. 

362 Манаков Никита МОУ Зашижемская 

СОШ» 

7 математика призёр Загайнова Л.Н. 

363 Медведев 

Александр 

МОУ «Мустаевская 

СОШ» 

7 математика призёр Глушкова Л.Г. 

364 Иванов Всеволод МОУ «Сернурская 

СШ №2» 

8 математика победитель Кузнецова Л.В. 

365 Муралов Даниил МОУ «Сернурская 

СШ №2» 

8 математика победитель Кузнецова Л.В. 

366 Ямбаршев 

Валерий 

МОУ «Сернурская 

СОШ №1» 

8 математика призёр Казанцева Е.В. 

367 Щелгачев Егор МОУ «Сернурская 

СШ №2» 

8 математика призёр Кузнецова Л.В. 

368 Александрова 

Мария 

МОУ «Сернурская 

СОШ №1» 

8 математика призёр Журавлева Н.В. 

369 Чендемерова 

Софья 

МОУ «Сернурская 

СШ №2» 

8 математика призёр Кузнецова Л.В. 

370 Шахтарина 

Елизавета 

МОУ «Сернурская 

СОШ №1» 

9 математика победитель Иванова Э.Н. 

371 Акельдина Софья МОУ «Сернурская 

СШ №2» 

9 математика победитель Токтарова Н.В. 

372 Куклина Юлиана МОУ «Сернурская 

СОШ №1» 

9 математика призёр Иванова Э.Н. 

373 Ямбаршева Яна МОУ«Нижнекугене

рская ООШ» 

9 математика призёр Анисимова О.М. 

374 Максимова Ева МОУ «Лажъяльская 
СОШ» 

9 математика призёр Волкова В.В. 

375 Малинина Ксения МОУ «Лажъяльская 

СОШ» 

9 математика призёр Волкова В.В. 

376 Шкалин Максим МОУ «Сернурская 

СШ №2» 
10 математика победитель Токтарова Н.В. 

377 Токтарова Елена МОУ «Сернурская 

СШ №2» 
10 математика победитель Токтарова Н.В. 

378 Пегашев Алексей МОУ«Зашижемская 

СОШ» 

10 математика призёр Сидоркина Р.Л. 

379 Мамев Николай МОУ«Зашижемская 

СОШ» 

10 математика призёр Сидоркина Р.Л. 

380 Чемешев Илья МОУ «Сернурская 

СШ №2» 

11 математика победитель Токтарова Н.В. 

381 Самигуллин 

Рустам 

МОУ «Сернурская 

СОШ №1» 

11 математика призёр Журавлева Н.В. 

382 Овечкина Полина МОУ «Лажъяльская 

СОШ» 

11 математика призёр Волкова В.В. 

383 Гусева Наталья МОУ «Сернурская 

СШ №2» 

11 математика призёр Токтарова Н.В. 



384 Шкалин Матвей МОУ «Сернурская 

СШ №2» 

5 история победитель Очиева Е.Е. 

385 Созонов Илья МОУ «Кукнурская 

СОШ» 

5 история победитель Купсольцева Е.С. 

386 Ворончихин 

Александр 

МОУ «Сернурская 

СШ №2» 

5 история призёр Очиева Е.Е. 

387 Элембаев 

Дмитрий 

МОУ «Сернурская 

СШ №2» 

5 история призёр Очиева Е.Е. 

388 Чемеков Ярослав МОУ «Кукнурская 

СОШ» 

5 история призёр Купсольцева Е.С. 

389 Зорин Максим МОУ «Сернурская 

СШ №2» 

5 история призёр Очиева Е.Е. 

390 Макаров Артем МОУ«Марисолинск

ая СОШ» 

5 история призёр Максимова А.С. 

391 Кузиков Дмитрий МОУ «Сернурская 

СОШ №1» 

5 история призёр Пекпулатова А.В. 

392 Андреев Тимофей МОУ «Сернурская 
СОШ №1» 

5 история призёр Пекпулатова А.В. 

393 Конаков 

Константин 

МОУ «Сернурская 

СШ №2» 
5 история призёр Очиева Е.Е. 

394 Лаптев Кирилл МОУ «Сернурская 

СШ №2» 
5 история призёр Очиева Е.Е. 

395 Малинин Матвей МОУ «Сернурская 

СШ №2» 
5 история призёр Очиева Е.Е. 

396 Ермолов Артем МОУ«Куприяновск

ая ООШ» 

5 история призёр Глушкова Л.В. 

397 Павлов Артем МОУ«Куприяновск

ая ООШ» 
5 история призёр Глушкова Л.В. 

398 Ибраев Роман МОУ«Куприяновск

ая ООШ» 
5 история призёр Глушкова Л.В. 

399 Степанов Даниил МОУ «Казанская 

СОШ» 

5 история призёр Шамова Н.В. 

400 Веткина 

Анастасия 

МОУ «Сернурская 

СОШ №1» 

6 история победитель Пекпулатова А.В. 

401 Рукавишникова 

Анна 

МОУ «Сернурская 

СОШ №1» 

6 история победитель Пекпулатова А.В. 

402 Васильев Роман МОУ«Зашижемская 

СОШ» 

6 история победитель Сурнин В.А. 

403 Глазырин Матвей МОУ «Сернурская 
СШ №2» 

6 история победитель Власова С.Н. 

404 Капитонова 

Елизавета 

МОУ «Казанская 

СОШ» 

6 история   победитель Шамова Н.В. 

405 Иванов Дмитрий МОУ «Сернурская 

СШ №2» 

6 история призёр Власова С.Н. 

406 Капитонов Иван МОУ «Казанская 

СОШ» 

6 история призёр Шамова Н.В. 

407 Ожиганов Ян МОУ «Казанская 

СОШ» 

6 история призёр Шамова Н.В. 

408 Абрамова Анна МОУ «Лажъяльская 

СОШ» 

6 история призёр Еруткина Э.А. 

409 Николаева Юлита МОУ «Лажъяльская 

СОШ» 

6 история призёр Еруткина Э.А. 

410 Эбраев Максим МОУ«Куприяновск

ая ООШ» 

6 история призёр Глушкова Л.В. 

411 Медведев 

Александр 

МОУ «Мустаевская 

СОШ» 

7 история победитель Никитина Ю.М. 

412 Андреев Артемий МОУ «Сернурская 

СОШ №1» 

7 история призёр Вознесенская М.С. 

413 Бирюков Илья МОУ «Сернурская 

СОШ №1» 

7 история призёр Вознесенская М.С. 

414 Федоров Максим МОУ «Сернурская 
СОШ №1» 

7 история призёр Вознесенская М.С. 



415 Шамков Андрей МОУ «Сернурская 

СОШ №1» 

7 история призёр Вознесенская М.С. 

416 Капитонова Дарья МОУ «Казанская 

СОШ» 

7 история призёр Шамова Н.В. 

417 Манаков Никита МОУ«Зашижемская 

СОШ» 

7 история призёр Сурнин В.А. 

418 Тетерин Никита МОУ «Калеевская 

ООШ» 

7 история призёр Сморкалова Т.Г. 

419 Смоленцев 

Евгений 

МОУ «Сернурская 

СОШ №1» 

7 история призёр Вознесенская М.С. 

420 Конаков Родион МОУ «Кукнурская 

СОШ» 

7 история призёр Купсольцев С.Г. 

421 Лежнина 

Анастасия 

МОУ «Сернурская 

СОШ №1» 

8 история победитель Пекпулатова А.В. 

422 Лебедева Анна МОУ «Сернурская 

СОШ №1» 
8 история победитель Пекпулатова А.В. 

423 Камышева Дина МОУ «Сернурская 
СОШ №1» 

8 история призёр Пекпулатова А.В. 

424 Муралов Даниил МОУ «Сернурская 

СШ №2» 
8 история призёр Тойбахтина А.В. 

425 Иванов Всеволод МОУ «Сернурская 

СШ №2» 
8 история призёр Тойбахтина А.В. 

426 Пустынников 

Игнатий 

МОУ «Сернурская 

СШ №2» 
8 история призёр Тойбахтина А.В. 

427 Шулепов Кирилл МОУ «Сернурская 

СШ №2» 
8 история призёр Тойбахтина А.В. 

428 Семенов Евгений МОУ «Сернурская 

СОШ №1» 

8 история призёр Пекпулатова А.В. 

429 Андреева 

Ангелина 

МОУ«Куприяновск

ая ООШ» 

8 история призёр Глушкова Л.В. 

430 Лебедева Юлия МОУ «Сернурская 

СШ №2» 

8 история призёр Тойбахтина А.В. 

431 Конаков Даниил МОУ «Кукнурская 

СОШ» 

8 история призёр Купсольцев С.Г. 

432 Шахтарина 

Елизавета 

МОУ «Сернурская 

СОШ №1» 

9  история победитель Вознесенская М.С. 

433 Петров Ростислав МОУ «Сернурская 

СОШ №1» 
9 история призёр Вознесенская М.С. 

434 Глазырин Кирилл МОУ «Сернурская 
СОШ №1» 

9 история призёр Вознесенская М.С. 

435 Актуганова 

Полина 

МОУ «Кукнурская 

СОШ» 
9 история призёр Купсольцева Е.С. 

436 Соловьева 

Анастасия 

МОУ «Сернурская 

СОШ №1» 
9 история призёр Вознесенская М.С. 

437 Иванова Елизавета МОУ «Сернурская 

СОШ №1» 
9 история призёр Вознесенская М.С. 

438 Рукавишников 

Федор 

МОУ «Сернурская 

СОШ №1» 
9 история призёр Вознесенская М.С. 

439 Мустаев Ярослав МОУ «Мустаевская 

СОШ» 

9 история призёр Никитина Ю.М. 

440 Капитонова 

Анастасия 

МОУ «Казанская 

СОШ» 

9 история призёр Шамова Н.В. 

441 Петухова Дарья МОУ «Сернурская 

СШ №2» 

10 история победитель Очиева Е.Е. 

442 Абрамова 

Паулина 

МОУ «Сернурская 

СОШ №1» 
10 история призёр Пекпулатова А.В. 

443 Иванова Дарья МОУ «Сернурская 

СОШ №1» 
10 история призёр Пекпулатова А.В. 

444 Веткина Виктория МОУ «Сернурская 

СШ №2» 

10 история призёр Очиева Е.Е. 

445 Конакова Наталья МОУ «Сернурская 
СОШ №1» 

11 история победитель Пекпулатова А.В. 



446 Домнина 

Екатерина 

МОУ «Казанская 

СОШ» 

11 история призёр Шамова Н.В. 

447 Семенова 

Анастасия 

МОУ «Сернурская 

СОШ №1» 

10 экономика победитель Вознесенская М.С. 

448 Романова 

Виктория 

МОУ «Калеевская 

ООШ» 

5 технология победитель Соловьев В.В. 

449 Шиляева 

Анастасия 

МОУ «Калеевская 

ООШ» 

5 технология победитель Соловьев В.В. 

450 Петухова Мария МОУ «Сернурская 

СОШ №1» 

5 технология призёр Светлакова Г.Н. 

451 Иванова Ева МОУ «Калеевская 

ООШ» 

5 технология призёр Соловьев В.В. 

452 Свинина Ксения МОУ «Сернурская 

СШ №2» 
6 технология победитель Попова Е.В. 

453 Иванова Евгения МОУ «Сернурская 

СШ №2» 
6 технология призёр Попова Е.В. 

454 Соловьева Любовь МОУ «Калеевская 
ООШ» 

7 технология победитель Соловьев В.В. 

455 Еманаева 

Виктория 

МОУ «Кукнурская 

СОШ» 

7 технология призёр Ешеева Л.А. 

456 Мамаева Кира МОУ «Сернурская 

СШ №2» 

7 технология призёр Попова Е.В. 

457 Яндыбаева 

Татьяна 

МОУ «Сернурская 

СОШ №1» 

7 технология призёр Светлакова Г.Н. 

458 Петухова София МОУ «Сернурская 

СШ №2» 

7 технология призёр Попова Е.В. 

459 Чиркова Полина МОУ «Сернурская 

СОШ №1» 

7 технология призёр Светлакова Г.Н. 

460 Симонова Дарья МОУ «Сернурская 

СОШ №1» 
7 технология призёр Светлакова Г.Н. 

461 Окунева Кристина МОУ «Сернурская 

СОШ №1» 
7 технология призёр Светлакова Г.Н. 

462 Мошкина Кира МОУ «Казанская 

СОШ» 

7 технология призёр Ямщикова М.С. 

463 Камышева Дина МОУ «Сернурская 

СОШ №1» 

8 технология победитель Светлакова Г.Н. 

464 Смоленцева Дарья МОУ «Сернурская 

СОШ №1» 
8 технология призёр Светлакова Г.Н. 

465 Домрачева Диана МОУ «Сернурская 
СОШ №1» 

8 технология призёр Светлакова Г.Н. 

466 Алексеева Дарья МОУ «Сернурская 

СШ №2» 

8 технология призёр Попова Е.В. 

467 Вараксина Ксения МОУ «Кукнурская 

СОШ» 

8 технология призёр Ешеева Л.А. 

468 Актуганова 

Полина 

МОУ «Кукнурская 

СОШ» 

9 технология победитель Ешеева Л.А. 

469 Алмаметова 

Полина 

МОУ «Кукнурская 

СОШ» 

9 технология призёр Ешеева Л.А. 

470 Воронцова 

Аделина 

МОУ «Сернурская 

СОШ №1» 

10 технология победитель Светлакова Г.Н. 

471 Конаков 

Константин 

МОУ «Сернурская 

СШ №2» 

5 технология победитель Соловьев Э.Ю. 

472 Петухов Сергей МОУ «Сернурская 

СОШ №1» 

5 технология призёр Никитин С.Н. 

473 Калинин Роман МОУ «Сернурская 

СШ №2» 

5 технология призёр Соловьев Э.Ю. 

474 Панкратов 

Максим 

МОУ «Сернурская 

СОШ №1» 
6 технология победитель Никитин С.Н. 

475 Зарипов Денис МОУ «Сернурская 

СОШ №1» 
6 технология призёр Никитин С.Н. 

476 Пьянков Роман МОУ «Калеевская 
ООШ» 

6 технология призёр Соловьев В.В. 



477 Бакунов Иван МОУ «Сернурская 

СОШ №1» 

7 технология победитель Никитин С.Н. 

478 Тетерин Никита МОУ «Калеевская 

ООШ» 

7 технология призёр Соловьев В.В. 

479 Соловьев Олег МОУ «Калеевская 

ООШ» 

7 технология призёр Соловьев В.В. 

480 Воронов Павел МОУ «Сернурская 

СОШ №1» 

7 технология призёр Никитин С.Н. 

481 Иванов Артем МОУ «Сернурская 

СОШ №1» 
8 технология победитель Никитин С.Н. 

482 Милютин 

Дмитрий 

МОУ «Сернурская 

СОШ №1» 
8 технология призёр Никитин С.Н. 

483 Рукавишников 

Василий 

МОУ «Сернурская 

СОШ №1» 
8 технология призёр Никитин С.Н. 

484 Семенов Евгений МОУ «Сернурская 

СОШ №1» 

8 технология призёр Никитин С.Н. 

485 Андреев Дмитрий МОУ«Куприяновск
ая ООШ» 

8 технология призёр Богданов В.В. 

486 Якимов Артем МОУ «Сернурская 

СОШ №1» 

8 технология призёр Никитин С.Н. 

487 Никитин Даниил МОУ«Куприяновск

ая ООШ» 

8 технология призёр Богданов В.В. 

488 Конаков Дмитрий МОУ «Сернурская 

СШ №2» 

9 технология победитель Соловьев Э.Ю. 

489 Нодиров Марсель МОУ «Сернурская 

СОШ №1» 
9 технология призёр Никитин С.Н. 

490 Пасынков Денис МОУ «Сернурская 

СОШ №1» 
9 технология призёр Никитин С.Н. 

491 Созонов 

Александр 

МОУ «Калеевская 

ООШ» 

9 технология призёр Соловьев В.В. 

492 Ямбаршев Юлиан МОУ «Сернурская 

СОШ №1» 
10 технология победитель Никитин С.Н. 

493 Байков Давид МОУ «Сернурская 

СОШ №1» 
10 технология призёр Никитин С.Н. 

494 Рукавишникова 

Анна 

МОУ «Сернурская 

СОШ №1» 
6 обществозна-

ние 

победитель Пекпулатова А.В. 

495 Веткина 

Анастасия 
МОУ «Сернурская 

СОШ №1» 
6 обществозна-

ние 
призёр Пекпулатова А.В. 

496 Капитонова 

Елизавета 

МОУ «Казанская 

СОШ» 

6 обществозна-

ние 
призёр Шамова Н.В. 

497 Ершова Арина МОУ «Сернурская 

СОШ №1» 

6 обществозна-

ние 
призёр Пекпулатова А.В. 

498 Сидоров Тимофей МОУ «Сернурская 

СШ №2» 

6 обществозна-

ние 
призёр Лоскутова Л.А. 

499 Новоселов Кирилл МОУ «Кукнурская 

СОШ» 

6 обществозна-

ние 
призёр Купсольцева Е.С. 

500 Капитонова 
Виктория 

МОУ «Казанская 
СОШ» 

6 обществозна-
ние 

призёр Шамова Н.В. 

501 Манаков Никита МОУ«Зашижемская 

СОШ» 

7 обществозна-

ние 
победитель Сурнин В.А. 

502 Попова Валерия МОУ «Сернурская 

СШ №2» 

7 обществозна-

ние 
призёр Очиева Е.Е. 

503 Капитонова Дарья МОУ «Казанская 

СОШ» 

7 обществозна-

ние 
призёр Шамова Н.В. 

504 Симонова Дарья МОУ «Сернурская 

СОШ №1» 

7 обществозна-

ние 
призёр Вознесенская М.С. 

505 Бердинская Анна МОУ «Сернурская 

СШ №2» 

7 обществозна-

ние 
призёр Очиева Е.Е. 

506 Федоров Максим МОУ «Сернурская 

СОШ №1» 

7 обществозна-

ние 
призёр Вознесенская М.С. 

507 Бирюков Илья МОУ «Сернурская 

СОШ №1» 

7 обществозна-

ние 
призёр Вознесенская М.С. 



508 Ефремова Тамила МОУ «Сернурская 

СШ №2» 
7 обществозна-

ние 
призёр Очиева Е.Е. 

509 Степанова Анна МОУ «Сернурская 

СШ №2» 
7 обществозна-

ние 
призёр Очиева Е.Е. 

510 Бусыгина Алиса МОУ «Лажъяльская 

СОШ» 

7 обществозна-

ние 
призёр Еруткина Э.А. 

511 Попова Анастасия МОУ «Казанская 

СОШ» 

7 обществозна-

ние 
призёр Шамова Н.В. 

512 Комарова Алёна МОУ «Сернурская 

СШ №2» 

7 обществозна-

ние 
призёр Очиева Е.Е. 

513 Исаков Егор МОУ «Сернурская 

СШ №2» 

7 обществозна-

ние 

призёр Очиева Е.Е. 

514 Овечкина Елена МОУ «Лажъяльская 

СОШ» 

7 обществозна-

ние 

призёр Еруткина Э.А. 

515 Лебедева Анна МОУ «Сернурская 

СОШ №1» 

8 обществозна-

ние 

победитель Пекпулатова А.В. 

516 Муралов Даниил МОУ «Сернурская 

СШ №2» 

8 обществозна-

ние 

призёр Очиева Е.Е. 

517 Швалёва Юлия МОУ «Сернурская 

СОШ №1» 

8 обществозна-

ние 

призёр Пекпулатова А.В. 

518 Камышева Дина МОУ «Сернурская 
СОШ №1» 

8 обществозна-
ние 

призёр Пекпулатова А.В. 

519 Матвеева Анна МОУ «Калеевская 

ООШ» 
8 обществозна-

ние 
призёр Сморкалова Т.Г. 

520 Алексеева Дарья МОУ «Сернурская 

СШ №2» 
8 обществозна-

ние 

призёр Очиева Е.Е. 

521 Чендемерова 

Софья 

МОУ «Сернурская 

СШ №2» 
8 обществозна-

ние 

призёр Очиева Е.Е. 

522 Ямбулатова 

Валерия 

МОУ «Сернурская 

СШ №2» 
8 обществозна-

ние 

призёр Очиева Е.Е. 

523 Лебедева Юлия МОУ «Сернурская 

СШ №2» 
8 обществозна-

ние 

призёр Очиева Е.Е. 

524 Шарнина Татьяна МОУ «Сернурская 

СШ №2» 
8 обществозна-

ние 

призёр Очиева Е.Е. 

525 Ибраева 

Екатерина 

МОУ «Мустаевская 

СОШ» 

8 обществозна-

ние 

призёр Никитина Ю.М. 

526 Кандиано Анна МОУ «Сернурская 

СОШ №1» 
9 обществозна-

ние 

победитель Вознесенская М.С. 

527 Соловьева 

Анастасия 

МОУ «Сернурская 

СОШ №1» 
9 обществозна-

ние 

призёр Вознесенская М.С. 

528 Иванова Елизавета МОУ «Сернурская 

СОШ №1» 
9 обществозна-

ние 

призёр Вознесенская М.С. 

529 Капитонова 
Анастасия 

МОУ «Казанская 
СОШ» 

9 обществозна-
ние 

призёр Шамова Н.В. 

530 Смирнова 

Виктория 

МОУ «Сернурская 

СОШ №1» 
9 обществозна-

ние 
призёр Вознесенская М.С. 

531 Петров Ростислав МОУ «Сернурская 

СОШ №1» 
9 обществозна-

ние 

призёр Вознесенская М.С. 

532 Шахтарина 

Елизавета 

МОУ «Сернурская 

СОШ №1» 
9 обществозна-

ние 

призёр Вознесенская М.С. 

533 Прохорова Анна МОУ «Сернурская 

СОШ №1» 
9 обществозна-

ние 

призёр Вознесенская М.С. 

534 Антонова 

Анастасия 

МОУ «Сернурская 

СШ №2» 
9 обществозна-

ние 

призёр Лоскутова Л.А. 

535 Андреев Вадим МОУ «Сернурская 

СШ №2» 
9 обществозна-

ние 

призёр Лоскутова Л.А. 

536 Абрамова 

Паулина 

МОУ «Сернурская 

СОШ №1» 

10 обществозна-

ние 

победитель Вознесенская М.С. 

537 Милютин Кирилл МОУ «Сернурская 

СОШ №1» 
10 обществозна-

ние 

призёр Вознесенская М.С. 

538 Гусева Анастасия МОУ «Сернурская 

СОШ №1» 
10 обществозна-

ние 

призёр Вознесенская М.С. 



 

539 Воронцова 

Аделина 

МОУ «Сернурская 

СОШ №1» 
10 обществозна-

ние 

призёр Вознесенская М.С. 

540 Фадеева Алина МОУ «Сернурская 

СОШ №1» 
10 обществозна-

ние 

призёр Вознесенская М.С. 

541 Иванова Дарья МОУ «Сернурская 

СОШ №1» 
10 обществозна-

ние 

призёр Вознесенская М.С. 

542 Конакова Наталья МОУ «Сернурская 

СОШ №1» 

11 обществозна-

ние 

победитель Пекпулатова А.В. 

543 Пидалина Анна МОУ «Кукнурская 

СОШ» 

11 обществозна-

ние 

победитель Купсольцева Е.С. 

544 Домнина 

Екатерина 

МОУ «Казанская 

СОШ» 

11 обществозна-

ние 

призёр Шамова Н.В. 

545 Севрюгина Арина МОУ «Сернурская 

СШ №2» 

11 обществозна-

ние 

призёр Лоскутова Л.А. 

546 Петухов Кирилл МОУ «Казанская 

СОШ» 

11 обществозна-

ние 

призёр Шамова Н.В. 

547 Александрова 
Лювена 

МОУ «Сернурская 
СШ №2» 

11 обществозна-
ние 

призёр Лоскутова Л.А. 

548 Янгабышева 

Мария 

МОУ «Сернурская 

СШ №2» 
5 информатика победитель Ельтемерова Е.М. 

549 Туева Мария МОУ «Сернурская 

СШ №2» 

5 информатика призёр Кузьминых А.В. 

550 Лежнина Марина МОУ «Сернурская 

СШ №2» 

6 информатика победитель Ельтемерова Е.М. 

551 Сидоров Тимофей МОУ «Сернурская 

СШ №2» 

6 информатика призёр Ельтемерова Е.М. 

552 Асланов Андрей МОУ «Сернурская 

СШ №2» 

7 информатика победитель Ельтемерова Е.М. 

553 Воронцов Егор МОУ «Сернурская 

СШ №2» 

7 информатика призёр Ельтемерова Е.М. 

554 Иванов Всеволод МОУ «Сернурская 

СШ №2» 

8 информатика победитель Дмитриева С.А. 

555 Кириллова Регина МОУ «Сернурская 

СШ №2» 

8 информатика призёр Дмитриева С.А. 

556 Козлов Даниил МОУ«Марисолинск

ая СОШ» 

5 ОБЖ победитель Павлов Е.А. 

557 Казанцев 

Александр 

МОУ «Сернурская 

СОШ №1» 

6 ОБЖ победитель Паймаков Р.В. 

558 Лежнина Марина МОУ «Сернурская 
СШ №2» 

6 ОБЖ призёр Паймаков П.А. 

559 Васильева Злата МОУ «Сернурская 

СШ №2» 
6 ОБЖ призёр Паймаков П.А. 

560 Иванисов Роман МОУ«Марисолинск

ая СОШ» 
7 ОБЖ победитель Павлов Е.А. 

561 Ешеев Николай МОУ«Марисолинск

ая СОШ» 
7 ОБЖ призёр Павлов Е.А. 

562 Пирогов Данил МОУ «Сернурская 

СОШ №1» 

8 ОБЖ победитель Паймаков Р.В. 

563 Павлов Максим МОУ«Марисолинск

ая СОШ» 

8 ОБЖ призёр Павлов Е.А. 

564 Пирогова Анна МОУ «Сернурская 

СОШ №1» 

8 ОБЖ призёр Паймаков Р.В. 

565 Сидоркина Ксения МОУ«Марисолинск

ая СОШ» 

8 ОБЖ призёр Павлов Е.А. 

566 Ямбаршев 

Валерий 

МОУ «Сернурская 

СОШ №1» 

8 ОБЖ призёр Паймаков Р.В. 

567 Рукавишников 

Василий 

МОУ «Сернурская 

СОШ №1» 

8 ОБЖ призёр Паймаков Р.В. 

568 Конаков Родион МОУ «Кукнурская 

СОШ» 

8 ОБЖ призёр Купсольцев С.Г. 

569 Бардакова Дарья МОУ «Калеевская 
СОШ» 

8 ОБЖ призёр Соловьев В.В. 




